
  
 

Bockenem, den 9. Mai 2023 
Schuljahr 2023/24 Jahrgang / Klasse: 6 Hauptschulzweig 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 
Titel Verlag Best. Nr. Preis 

€ 

Deutschbuch 6 Cornelsen 978-3-06-062662-5 26,99 

Blue Line 2 Klett 978-3-12-547872-5 25,95 

Schnittpunkt Mathematik 6 diff. Ausg. Klett 978-3-12-744561-9 25,50 

Erdkunde Terra 5/ 6  Klett 978-3-12-104917-2 27,50 

Geschichte Zeitreise 5/ 6  Klett 978-3-12-454070-6 26,95 

Blickpunkt Biologie 1 Westermann 978-3-14-188025-0 27,50 

Erlebnis  Physik /Chemie 1 diff Ausgabe Schroedel 978-3-507-77650-0 30,50 

Kursbuch Religion Elementar 1 Calwer 978-3-7668-4330-2 24,95 

Summe der Ladenpreise 215,84 

Paketpreis im Ausleihverfahren 70,00 

Paketpreis im Ausleihverfahren bei mehr als zwei (mind.3) 
schulpflichtigen Kindern 

56,00 

 
Wir bitten Sie die folgenden Lehrwerke selbst zu beschaffen! 
 
Titel Verlag Best. Nr.  Preis € 

Diercke Drei Universalatlas    falls noch nicht 

aus Kl5  vorhanden                              
Westermann 978-3-14-100870-8 26,50 

Duden falls noch nicht vorhanden /    bei Neuanschaff 

ung neueste Ausgabe / 
Dudenverlag 978-3-411-04018-9 28,00 

Workbook Blue Line 2 Klett 978-3-12-548882-3 11,50 

D wie Deutsch Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-200046-1 14,99 

 

Für das Ausleihverfahren: 

Die Anmeldung erfolgt ausschließlich online nur über den IServ Account.    

Bitte melden Sie sich spätestens bis zum 30.6.2023 für das Ausleihverfahren an! Eine Anleitung dazu 

findet sich unter www.oberschule-bockenem.de/buchausleihe 

Das Entgelt für die Ausleihe 2023/24 überweisen Sie bitte bis zum 4.Juli 2023 auf das folgende (und 

bitte nur auf dieses) Konto: 

IBAN: DE72  2789  3760  2003  8682  00 

Inh: Oberschule Bockenem 

Verwendungszweck: Ausleihe 2023/24 für: Vor- und Zuname des Kindes  / I-Serv Code    

 

Oberschule Bockenem 
 

Ganztagsschule 
Mahlumer Str. 20 
31167 Bockenem 
Telefon 05067-6080/2065 
Fax  05067-6085/2077 
E-Mail  obs-bockenem@t-online.de 
homepage: www.oberschule-bockenem.de 
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